
 
 
 
 

ประกาศจังหวัดสมุทรปราการ 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการในตำแหน่งนักกายภาพบำบัดปฏิบัติการ 

สังกัดโรงพยาบาลบางพลี สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ 
____________________ 

            ด้วยจังหวัดสมุทรปราการ จะดำเนินการคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ  
ในตำแหน่งนักกายภาพบำบัดปฏิบัติการ สังกัดโรงพยาบาลบางพลี สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ ฉะนั้น 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 55 และมาตรา 57 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551  
ประกอบกับหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร 1004.1/ว 16 ลงวันที่ 11 ธันวาคม 2551 และหนังสือสำนักงาน ก.พ. 
ที่ นร ๑๐๐๔/ว 21 ลงวันที่ 21 กันยายน ๒๕66 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับ
ราชการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งที่จะบรรจุแต่งตั้ง และเงินเดือนที่จะได้รับ 
 1.1 ตำแหน่งนักกายภาพบำบัดปฏิบัติการ 
 1.2 เงินเดือนที่จะได้รับ ดังรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้     

  2. จำนวนตำแหน่งว่าง 
ดังรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้  

 3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติของตำแหน่ง 
ดังรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้  

  4. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
4.1 คุณสมบัติท่ัวไป  

ผ ู ้สม ัครต ้องม ีค ุณสมบัต ิท ั ่วไป และไม ่ม ีล ักษณะต้องห ้ามตามมาตรา 36  
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 ดังต่อไปนี้   
   ก. คุณสมบัติท่ัวไป 

(1) มีสัญชาติไทย  
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี (นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร) 
(3) เป็นผู้เลื ่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ 

ทรงเป็นประมุขด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
   ข. ลักษณะต้องห้าม 

(1) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
(2) เป็นคนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริต หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ  

หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดใน กฎ ก.พ.  
(3) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน  

ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 หรือตามกฎหมายอื่น 
(4) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
 

/(5) เป็น… 
 



- 2 - 

(5) เป็นกรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมือง
หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 

(6) เป็นบุคคลล้มละลาย 
(7) เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำ  

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
(8) เป็นผู ้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ 
(9) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ

ระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 หรือตามกฎหมายอ่ืน 
(10) เป็นผู ้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ

ระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 หรือตามกฎหมายอื่น 
(11) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ  หรือเข้าปฏิบัติงาน  

ในหน่วยงานของรัฐ  
ผู้ที่จะเข้ารับราชการเป็นข้าราชการพลเรือน ซึ่งมีลักษณะต้องห้ามตาม ข. (4) (6) 

(7) (8) (9) (10) หรือ (11) ก.พ.อาจพิจารณายกเว้นให้เข้ารับราชการได้ แต่ถ้าเป็นกรณีมีลักษณะต้องห้าม
ตาม (8) หรือ (9) ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสองปีแล้ว และในกรณีมีลักษณะต้องห้าม
ตาม (10) ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสามปีแล้ว และต้องมิใช่เป็นกรณีออกจากงานหรือ
ออกจากราชการเพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่  สำหรับผู้มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา 36 ข. (1) ให้มีสิทธิสมัคร 
เข้ารับการคัดเลือกได้ แต่จะมีสิทธิได้รับบรรจุเป็นข้าราชการพลเรือนสามัญที่ได้รับการคัดเลือกต่อเมื่อพ้นจาก 
การเป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองแล้ว 

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณรทางราชการไม่รับสมัคร และไม่อาจให้เข้ารับการคัดเลือก 
เพื่อบรรจุเข้ารับราชการ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ ๔ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๔ 

4.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ดังรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้  

5. กำหนดการ และวิธีการรับสมัคร 
๕.๑ สถานที่รับสมัคร 

ให้ผู ้ประสงค์จะสมัคร ขอทราบรายละเอียดรับใบสมัครและยื ่นใบสมัครด้วยตนเอง   
ได้ที่กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล ชั้น 9 อาคาร 9 ชั้น โรงพยาบาลบางพลี สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ 
หรือติดต่อสอบถาม โทร ๐๒-๗๕๒-๔๙๐๐-1 ต่อ ๒๙20 , 066-097-7491 

๕.๒ ระยะเวลาการรับสมัคร  
ตั ้งแต่ว ันที่  11 พฤศจิกายน 2567 ถึงว ันที่  15 พฤศจิกายน 2567 ในวันและ 

เวลาราชการ ภาคเช้าเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๒.๐๐ น. ภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น. 

๕.3 ค่าธรรมเนียมในการสมัคร  
ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครตำแหน่งละ 200 บาท เมื่อสมัครคัดเลือกแล้ว 

ค่าธรรมเนียมในการสมัครจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น 
/๕.4 หลักฐาน... 

 



- 3 - 

๕.4 หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมแว่นตาดำและไม่สวมหมวก ถ่ายครั้งเดียวกันมาแล้ว  

ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน 1 รูป 
(๒) สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองฉบับสภามหาวิทยาลัยอนุมัติ อย่างใดอย่างหนึ่ง 

และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับ
ตำแหน่งที่สมัครคัดเลือก จำนวนอย่างละ 2 ฉบับ  

ทั ้งน ี ้  ผ ู ้ท ี ่จะถ ือว ่าเป ็นผ ู ้สำเร ็จการศึกษาตามหลักส ูตรขั ้น ปริญญาบ ัตร 
ของสถานศึกษาใดนั ้น จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี ่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตร 
ของสถานศึกษานั้นๆ เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายใน  
วันปิดรับสมัครคัดเลือก คือ วันที่ 15 พฤศจิกายน 2567 

กรณียังไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ก็ให้นำ
หนังสือรับรองวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร 
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 

(3) สำเนาใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขากายภาพบำบัด หรือใบอนุญาต 
เป็นผู้ประกอบวิชาชีพกายภาพบำบัดของสภากายภาพบำบัด จำนวน 1 ฉบับ 

(4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  1  ฉบับ 
(5) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน  1  ฉบับ 
(6) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล ฯลฯ  

(ถ้าม)ี จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
ทั้งนี ้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู ้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง”  

และลงชื่อกำกับไว้ด้วย (ให้นำหลักฐานต้นฉบับทุกฉบับมาตรวจสอบด้วย)  

6. เงื่อนไขในการสมัครคัดเลือก 
ผู้สมัครคัดเลือกต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป 

และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก ตรงตามประกาศรับสมัครคัดเลือก และจะต้อง 
กรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครคัดเลือกให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณี  
ที่มีการผิดพลาดอันเนื่องมาจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิซึ่งผู้สมัครนำมายื่นไม่ตรง  
ตามวุฒิ หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครจังหวัดสมุทรปราการ จะถือว่าผู ้สมัครเป็นผู ้ขาดคุณสมบัติ  
ในการสมัครครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น 

7. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัด เลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่คัดเลือก 
จังหวัดสมุทรปราการ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา 

สถานที่คัดเลือก ในวันที่ 18 พฤศจิกายน 2567 ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล ชั้น 9  
อาคาร 9 ชั้น โรงพยาบาลบางพลี สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ และที่เว็บไซต์ www.hr.bph.go.th 

8. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
ดังรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้     
 
 

/๙. เกณฑ์การตัดสิน… 
 
 



- 4 - 

 ๙. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก จะต้องเป็นผู้ทีไ่ด้คะแนนรวม ไมต่่ำกว่าร้อยละ 60 

 ๑๐. การประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกตามลำดับที่ 
10.1 จังหวัดสมุทรปราการ จะประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกโดยเรียงลำดับที่  

จากผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ โดยมีเกณฑ์การพิจารณาที่เชื่อมโยงกับระดับความรู้ ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะที่ ก.พ. และโรงพยาบาลบางพลีกำหนด ในกรณีที่มีผู้ได้รับการคัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากัน  
จะให้ผู้ได้รับการคัดเลือกที่ได้รับเลขประจำตัวสมัครเข้ารับการคัดเลือกก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

10.2 การขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก จะขึ้นบัญชีไว้จนถึงสิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68 
แต่ถ้ามีการคัดเลือกอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก
ได้ในครั้งนี้เป็นอันยกเลิก หรือเป็นไปตามที่ ก.พ. กำหนด 

๑๑. การบรรจุและแต่งตั้ง 
11.1 ผู ้ได้ร ับการคัดเลือก จะได้ร ับการบรรจุและแต่งตั ้งตามลำดับที ่ในบัญชีผู ้ได้รับ 

การคัดเลือก โดยได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิที่กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้นตามที่ระบุไว้  
ในประกาศรับสมัคร ในข้อ 1 

11.2 ในกรณีที่มีผู้ได้รับการคัดเลือกมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่าง และภายหลังมีตำแหน่ง
ว่างเพิ่มอีก จังหวัดสมุทรปราการอาจบรรจุและแต่งตั้งผู้ได้รับคัดเลือกที่เหลืออยู่ดังกล่าว หรือจะดำเนินการ
คัดเลือกใหม่ก็ได ้

 ๑๒. การรับโอนผู้ได้รับการคดัเลือก   
จังหวัดสมุทรปราการไม่รับโอนข้าราชการหรือพนักงานของรัฐทุกประเภทไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น 

13. เงื่อนไข ข้อความอ่ืนๆ ที่ผู้สมัครควรทราบ 
ผู้ได้รับคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งดังกล่าวต้องอยู่ปฏิบัติงานในตำแหน่ง  

ที่ได้รับบรรจุและแต่งตั้งเป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๑ ปี โดยห้ามโอนไปส่วนราชการอ่ืน เว้นแต่ลาออกจากราชการ 
 จังหวัดสมุทรปราการจะดำเนินการคัดเลือกด้วยความโปร่งใส ยุติธรรมและเสมอภาค  

ดังนั้น หากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้ท่านได้รับการคัดเลือก หรือมีพฤติการณ์ในทำนองเดียวกันนี้  
โปรดอย่าได้หลงเชื่อและแจ้งให้ผู้ว่าราชการจังหวัดสมุทรปราการทราบด้วย 

ประกาศ   ณ   วันที่            พฤศจิกายน  พ.ศ. 2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดแนบท้ายประกาศรับสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ 
ตามประกาศจังหวัดสมุทรปราการ  ลงวันที ่4 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 

................................................... 

ตำแหน่งนักกายภาพบำบัดปฏิบัติการ  
๑. เงินเดือนที่จะได้รับ 

อัตราเงินเดือนระหว่าง 16,500 - 18,150 บาท ทั้งนี้ อัตราเงินเดือนเป็นไปตาม ที่ ก.พ. 
กำหนด และตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการให้ข้าราชการ
ได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิตามช่วงเงินเดือน ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๕๕ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

2. จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก จำนวน 1 ตำแหน่ง ดังนี้ 
กลุ่มงานเวชกรรมฟ้ืนฟู โรงพยาบาลบางพลี สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ 

3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 

ปฏิบัติงานด้านกายภาพบำบัด ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย
โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้ 

3.๑ ด้านการปฏิบัติการ 
(๑) ให้บริการทางกายภาพบำบัดแก่ผู้ใช้บริการตามมาตรฐานวิชาชีพ เพื่อให้ได้รับ  

การบริการที่ถูกต้อง เหมาะสม 
(๒) คัดกรอง ตรวจ ประเมินทางกายภาพบำบัด วิเคราะห์ปัญหา วินิจฉัยปัญหา 

ภาวะเสี่ยง เพ่ือให้การบริการทางกายภาพบำบัดเป็นไปอย่างถูกต้องเหมาะสม ทันสถานการณ์และทันเวลา 
(๓) บันทึก รวบรวม ศึกษา วิเคราะห์ข้อมูลเบื้องต้น ทางกายภาพบำบัด เพื่อพัฒนา 

การให้บริการแก่ผู้ใช้บริการอย่างมีคุณภาพ 
(๔) ส่งเสริม ป้องกัน ดูแล รักษา ฟื ้นฟูสุขภาพประชาชน ด้วยวิชาชีพทางด้าน

กายภาพบำบัด เพ่ือสุขภาพที่ดีของประชาชน 

3.๒ ด้านการวางแผน  
           วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ
โครงการ เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

3.๓ ด้านการประสานงาน  
             (๑) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพ่ือให้
เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
             (๒) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงาน  
ที่เกี่ยวข้อง เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 

3.๔ ด้านการบริการ 
             (๑) สอน แนะนำ ให้คำปรึกษา เบื้องต้นแก่ผู้ใช้บริการและครอบครัว ชุมชน เกี่ยวกับ 
การส่งเสริม ป้องกัน ดูแล รักษา ฟื้นฟูสมรรถภาพ เพ่ือให้ประชาชนสามารถดูแลตนเองได้ 
            (๒) ให้บริการข้อมูลทางวิชาการ จัดเก็บข้อมูลเบื ้องต้น เกี ่ยวกับด้านกายภาพบำบัด  
เพื่อให้บุคลากรที่เกี ่ยวข้อง ผู้ใช้บริการ ประชาชนได้ทราบข้อมูล ความรู้ต่างๆ ที่เป็นประโยชน์ในการดูแลตัวเอง  
การปฏิบัติงานที่สอดคล้องสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน ใช้ประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน 
หลักเกณฑ์ มาตรการต่างๆ ขององค์กร 

/4. คุณสมบัติเฉพาะ... 



- 2 - 

4. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชากายภาพบำบัด 

ทางกายภาพบำบัด และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขากายภาพบำบัด หรือใบอนุญาตเป็นผู้
ประกอบวิชาชีพกายภาพบำบัดของสภากายภาพบำบัด 

  5. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
คณะกรรมการฯ จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสอบข้อเขียน และการสัมภาษณ์ 

(คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) ดังนี้ 

๕.๑ การสอบข้อเขียน (คะแนนเต็ม ๖๐ คะแนน) ประเมินด้านความรู้ความสามารถเฉพาะ
ตำแหน่ง ประกอบด้วย  

๑) ความรู้เกี่ยวกับดูแลผู้ป่วย ระยะกลาง (IMC) 
๒) ความรู้เบื้องต้นด้านการเขียนโครงการแบบย่อ 
๓) ความรู้ด้านการรักษาด้วยเครื่อง Ultrasound / Percussion 
4) ความรู้ด้านงานวิจัยที่เกี่ยวข้อง 
5) ความรู้ด้านการดูแลผู้ป่วยด้วย Service mind 

๕.๒ การสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม ๔๐ คะแนน) เป็นการประเมินบุคคลจะพิจารณา 
ความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน จากการสังเกต
พฤติกรรมที ่ปรากฏของผู ้เข้าสอบ จากการสัมภาษณ์  ทั ้งนี ้ อาจใช้ว ิธ ีการอื ่นใดเพิ ่มเติมเพื ่อพิจารณา 
ความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที่ใช้อาจใช้เป็นประโยชน์ ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ 
ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จรรยาบรรณของข้าราชการพลเรือน คุณธรรม จริยธรรม 
การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน สังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพ
อ่ืนเป็นต้น และรวมถึงสมรรถนะหลัก สมรรถนะที่จำเป็นของตำแหน่ง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


